
本日２１日(木)に今年度の修了式を行いました。１年生から５年生まで在校生全員が
立派な態度で修了式に臨むことができました。「４月と比べてみんな心身ともに大きく成
長しました(^-^)」「春休みは進級するための大事な準備期間！」というお話をしました。

各学年の代表児童に修了証書を授与(^-^)１年は くん～５年は さん(*^^*)春休みの過ごし方についてのお話～(*^▽^*)

明日の２２日(金)は卒業証書授与式です。
６年生教室の掲示板「卒業までカウントダウン」も残り１日となりま

した…。保護者の皆様、お子様のご卒業おめでとうございます。心より
お祝い申し上げます。
今年度はご来賓として市長様、教育長様、PTA会長様、学校評議員等の皆

様をお迎えして行います。保護者様の受付時間は８時５０分から９時００
分です。駐車場は校舎北側の職員駐車場をご利用ください。上履きをご持
参ください。皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。

卒業式の前日、６年生が小学校最後の清掃活動～(^-^)教室の中や昇降口や廊下を一生懸命に掃除していました(*^^*)

３月に入ってから、庭塚小学校では年度末の「学習のまとめ」を進めてまいりました。どの学年でも、
今の学年で学ばなければならない学習内容は確実に身につけて進級するように、各担任一丸となって指
導しております。２３日（土）より春休みに入りますが、子ども達にはこの春休み中も自分の目標を明
確にして計画的に家庭学習に取り組んで欲しいものです。特に卒業生のみなさんには、中学校という新
たな学習ステージで４月からよいスタートができるよう、この春休みをエネルギー充電期間として活用
してもらいたいと思います。

そこで保護者のみなさまにお願いがございます。この春休み期間、お子様の健康･安全面の管理はも
ちろんですが、お子様の家庭学習の時間確保と意欲づけ（言葉かけ）に、ぜひご協力をお願いいたしま
す。卒業生も在校生もどの子ども達も、この春休みを学力キープまたは学力アップのための時間として
有意義に活用してもらえればと強く願っております。

今年度末の人事異動による転出入者ならびに退職者につきましては、２５日(月)の
午後にメールで配信させていただきますので、ご確認ください。
今年度の離任式は２７日（水）午前８時３０分より本校体育館で行います。

～ 今年度最終号となりました。一年間ご愛読くださいまして心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 ～

学校だより 福島市立庭塚小学校

第１６８号

R６ ３. ２１ ～ 自ら学び 心豊かに たくましく 生き抜く子ども ～ 発行人：校長 松田倫明

輝け 庭塚っ子 niwatsuka-e@fukushima-city.ed.jp


